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PARTICULAR OPEN
**EBC/E

WS/SEBС
**OBC

FEES STRUCTURE FOR BDSADMISSION FOR THE A.Y. 2024-2025.

***SC/S

T

NRI/MGT.

QUOTA
AMOUNT

**SBC/

VJNT

**WOM

EN

OBC/SE

BC/ЕBC/

EWS

Admission Fees 1,500/- 1,500/- 1,500/- 1,500/- 1,500/- 1,500/- 1,500/-

College Caution Money 40,000/- 40,000/- 40,000/- 40,000/- 40,000/- 40,000/- 40,000/-

(Refundable)

Self-Finance Unit 50/- 50/- 50/- 50/- 50/- 50/- 50/-

Disaster Fund 50/- 50/- 50/- 50/- 50/- 50/- 50/-

Medical Exam Fees 500/- 500/- 500/- 500/- 500/- 500/- 500/-

Student Welfare Fund 530/- 530/- 530/- 530/- 530/- 530/- 530/-

University Development
Fees

100/- 100/- 100/- 100/- 100/- 100/- 100/-

*Tuition Fees 4,08,000/- 2,04,000/- 2,04,000/- 0/- 0/- 0/- 9,18,000/-

*Development Fees
Total

51.000/- 25,500/- 51.000/- 51,000/- 51,000/- 0/- 0/-

5,01,730/- 2,72,230/- 2,97,730/- 93,730/- 93,730/- 42,730/- 9,60,730/-

*The Tuition Fees & Development Fees as mentioned above is subjected to revision as per Fees

Regulating Authority.

**The above fees structure is for category students having family income less than 8 lacks. For rest of

the students having income more than 8 lacks have to pay full fees at par Open category.

***The above SC/ST fee will be subjected to change as per Govt. Rules.

Tuition Fees & Other Fees will be accepted by D.D. in favour of "Dean, RANJEET DESHMUKH

DENTAL COLLEGE & RESEARCH CENTRE, Payable at "Nagpur"

Note: The Ranjeet Deshmukh Dental College & Research Centre whose Previous Name was

VSPM Dental College & RC, Nagpur is also Attached to Lata Mangeshkar Hospital like NKP

SIMS Digdoh Hills, Hingna Road, Nagpur attached Lata Mangeshkar Hospital.
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बी. डी. एस. प्रवेशासाठी शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ करिता फी संरचना

विवरण
खुला ** **

इमाव
** विमाप्र

विजाभज
आमाव / आदुध

** महिला

इमाव साआमाप्र

/ आमाव /आदुध

** अजा/अज अनिवासी

भारतीय/

व्यवस्थापन

कोटा

सामाप्र

प्रवेश शुल्क 8400/- 8400/- १५००/- 8400/- 8400/- १५००/- १५००/-

सुरक्षा ठेव
४००००/- ४००००/- ४००००/- ४००००/- ४००००/-

(परताव्या योग्य)
४००००/- ४००००/-

स्ववित्त पोषित शुल्क 40/- 40/- 401- 40/- 40/- 40/- 401-

आपत्ती व्यवस्थापन निधी 40/- 40/- 40/- 40%- 40/- 40/- 40/-

वैद्यकीय तपासणी शुल्क 400/- 400/- 400/- 400/- 400/- 400/- 400/-

विद्यार्थी कल्याण निधी ५३०/- ५३०/- ५३०/- ५३०/- ५३०/- ५३०/- ५३०/-

विद्यापीठ विकास शुल्क 800/- १००/- १००/- १००/- 800/- 800/- 800/-

* शिक्षण शुल्क ४०८०००/- २०४०००/- २०४०००/- 0/- 0/- 0/- ९१८०००/-

विकास शुल्क ५१०००/- २५५००/- ५१,०००/- ५१०००/- ५१०००/- 0/- 0/-

एकुण ५०१७३०/- २७२२३०/- २९७७३०/- ९३७३०/- ९३७३०/- ४२७३०/- ९६०७३०/-

वरिल नमुद केलेले शिक्षण शुल्क व विकास शुल्कात वेळोवेळी शिक्षण शुल्क समितीने ठरविल्याप्रमणे
बदल करण्यात येईल.

वरिल शिक्षण शुल्क हे फक्त विविध आरक्षण असणाऱ्या व ज्यांच्या कुटुंबाचे एकत्रित वार्षिक उत्पन्न ८

लाख रूपयांच्या खाली आहे त्या विद्यार्थ्यांसाठी लागु राहिल. ज्यांच्या कुटुंबाचे एकत्रित वार्षिक उत्पन्न

८ लाख रूपयापेक्षा जास्त आहे, त्या विद्यार्थ्यांना संपुर्ण फी खुल्या प्रवर्गातील विद्यार्थ्यांप्रमाणे लागू
राहिल.

वरिल अनुसूचित जाती व अनुसूचित जमाती साठी असणारे शिक्षण शुल्क हे शासनाच्या वेळोवेळी
बदल करण्यात आलेल्या नियमानुसार राहिल.

शैक्षणिक शुल्क व इतर शुल्क हे डिमांड ड्राफ्ट (Demand Draft) द्वारे 'Dean' Ranjeet Deshmukh

DentalCollege & Research Centre, Payable at "Nagpur" या नावाने स्विकरण्यात येईल.

Note: The Ranjeet Deshmukh Dental College & Research Centre whose Previous Name was VSPM Dental

College & RC, Nagpur is also Attached to Lata Mangeshkar Hospital like NKP SIMS Digdoh Hills, Hingna

Road, Nagpur attached Lata Mangeshkar Hospital.
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